
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: II/385 Čebín obchvat 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-005710 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/385 Čebín obchvat 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/16_030/0012652 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, tímto 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou zprávu zadavatele. 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Cílem zadávacího řízení je výběr dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo, jejímž 
předmětem je poskytnutí stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb podle požadavků 
zadavatele, jejichž předmětem je novostavba silnice II/385 jihozápadně od obce Čebín a 
souvisejících objektů. 

Předmětem veřejné zakázky je novostavba silnice II/385 jihozápadně od obce Čebín. Délka 
stavby je cca 3,9 km. Stavba je v celé délce situována v extravilánu. Stavba obchvatu je 
navržena z důvodu nevyhovujícího technického stavu vozovky a vysokých intenzit dopravy v 
obci a má za cíl odvést tranzitní dopravu mimo zastavěné území Čebína. Po jejím dokončení 
se očekává zlepšení plynulosti a bezpečnosti dopravy. V rámci stavby dojde k realizaci 



Písemná zpráva zadavatele – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 2 z 6 

přeložky silnice II/385, nové okružní křižovatky, 4 mostních objektů, 2 objektů protihlukových 
stěn a vyvolaných přeložek inženýrských sítí (vodovody, plyn, elektro a sdělovací kabely, 
kanalizace, meliorací) a vodotečí, dále dojde k demolici bažantnice, k úpravě a budování 
sjezdů, místních komunikací, polních cest, úpravě odvodnění, rekultivaci a vegetačním 
úpravám. Dále je součástí projektu úprava objízdných tras a osazení trvalého dopravního 
značení a DIO. Dle závazné části Územního plánu obce Čebín, změny č. 2, je projekt umístěn 
do vymezeného koridoru a je navržen jako veřejně prospěšná stavba. 

Záměrem projektu je odvedení velkého dopravního provozu mimo obec Čebín s tím, že 
doprava získá plynulou trasu a odpovídající parametry. Dojde ke snížení hluku, emisí, ke 
zlepšení dopravní obslužnosti na Tišnovsku a ke zvýšení bezpečnosti v okolních obcích. 

Pokládka obrusné vrstvy bude provedena najednou na celou šíři vozovky bez středové 
pracovní spáry. 

Předmětem veřejné zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

358 702 820,32 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení. 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 24204005 



Písemná zpráva zadavatele – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 3 z 6 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Není relevantní. 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 24204005 

Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

Kritéria hodnocení 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 
ceny. 

Způsob hodnocení nabídek 

Stanovení pořadí nabídek bylo provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč 
bez DPH s tím, že nejnižší nabídková celková nabídková cena v Kč bez DPH určila 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Ostatní nabídky budou seřazeny podle výše celkových 
nabídkových cen v Kč bez DPH vzestupně. 

Výsledek hodnocení 

Na základě kritérií hodnocení uvedených výše bylo stanoveno pořadí nabídek následovně: 

Pořadí Účastník 
Číslo 

nabídky 
Nabídková cena 

1. Metrostav Infrastructure a.s. 3 358 702 820,32 Kč bez DPH 

2. EUROVIA CS, a.s. 1 424 424 424,02 Kč bez DPH 

3. STRABAG a.s. 2 479 213 903,45 Kč bez DPH 

Odůvodnění výsledku hodnocení 

Viz výše uvedené. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 4 z 6 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Poddodavatel č. 1 

Obchodní firma: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 00014915 

Plnění: 
zemní práce vztahující se k přípravě a realizaci stavby 
„II/385 ČEBÍN OBCHVAT“ 

 

Poddodavatel č. 2 

Obchodní firma: TERRESTA a.s. 

Sídlo: 
Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové 

IČO: 07516932 

Plnění: 
geotechnické práce vztahující se k přípravě a realizaci 
stavby „II/385 ČEBÍN OBCHVAT“ 

 

Poddodavatel č. 3 

Obchodní firma: CCE Praha, spol. s r.o. 

Sídlo: Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 18000 

IČO: 26134497 

Plnění: 
zeměměřická činnost vztahující se k přípravě a realizaci 
stavby „II/385 ČEBÍN OBCHVAT“ 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 5 z 6 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných stavebních prací. 

S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 

zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením 

veřejné zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 6 z 6 

V Brně dne 17. 1. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2022-01-17T13:21:07+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




